http://i3aeis
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íantes ad recuperationem dornus tuae obedientes extíterint, 
suorum omnium ablutionem recipiant peccatorum , qua-
íenus & hic exclusa femé , peste., morte , .& gladio defen-
-si clipeo prote^tionis tuse , felices se esse gaudeant , & fu
turo in saeculo feiicioxes cum Angelis caelestia regna possi-
¿eant. Concedo etiam -& confirmo omnia quse tibí , & Ec-
ciesiíE tuse Gvetensi Pater meus per testamentum contulit, 
•conscripsit, & íirmavit ^ ixt ^ & aatecessoribus ejas 
prosit ad veniara, mihl vero successoribus meis ad de-
liélorum indulgentiam: offero igitur., Domine , ob gloriam 
nominis tui sanélo altarlo tuo in prsefata Ecelesia funda-
to , atrio quod est in ckcuitM domus tuse , omnemqueOve-
tá urbem , quam muro circumdatam , le auxiliante , pere-
gim-us , sive omnia cum aquaeduéfcibus intrinsecus domos, 
vel cunóla sedificía , quse ibidem construximus : ad deco-
íandam autem ipsius aulse tuse faeiem, offero ornamenta 
áurea , argéntea ^ & serea , & Sacrse Scripturse diversa vo-
iumina : dono etiam frontales , pallas % acitaras auro tex-
tas , grecirias varias, & serici , lineique ornamenti diver
sa genera: fojis autem mumm civitatis concedo exitus per 
circuitum sernas multas , &: magnas térras cultas vel in
cultas , fontes montes., azorcras , |>cata^ pascua , aquas 
.aquarum cum aqusedudibus earum , & sexigas molinarias^ 
piscarías in , .ómnibus fluminibus ., quse p.er iomnes Astu
rias intrant in mare. Quicinnque igitur ex progenie mea, 
aut extranea , Rex, aut Archieplscopus, Episcopus^ Co
mes , Vice-Comes ,, Majorinus , Sagio , sive aliquis Eccle-
siastici., vel ssecularis Ordinis haec quse á nobis tibí Domi
no donata & concessa adcreverit , subanuerit , salvaverit, 
atque tibí nostri Salvator nobiscum faciens ad stipendium 
Episcoporum , Clericorum , seu omnium jqui in praediéta 
Ecelesia tua tibi serviunt ,• firmans firmaverit, firmatus cle-
mentise tuse dono , coheredes celitus cum eleélis tuis v i -
cleat quse bona sunt in Hierusalem cseleste : si quis autem 
«x his collatis qusecumque abstulerit , fraudaverit., -vel 
qualibet fraudis occasione alienare praesumpserit, hic á 
Cbristi comunione privatus fiat ^ suoque honore Ecclesias-
tico , sive sseculari careat., anathemati perpetuo subjaceat, 
quae bona sunt in Hierusalem cum eleétis Dei non videat» 

£.UIXl 
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cura Datan & Abiron & Juda proditore Domini pcénas 
perenniter sentiat , & quod abstulerit temporaliter culto-. 
ribus ejusdem Ecclesiae duplatum reddat , & ad ultirtuim 
futuro judicio mecum pro perpetrata iniquitate ante fa
ciera Christi suas sciat asserturura aétiones. Ad hsec siali-
quis ex ¡psa familia quam ibidera concediraus , fugiendo, 
aut superbiendo se subtraxerit ab obsequio ejusdem Eccle
siae, judicio Domini comprehensus , ad proprium fámula-
tura revertatur invitus^ Stet igitur & permaneat hujus nos-
trae scripturae textus in omni robore & perpetua firmitate 
fírmatum ; quod equidera raanu nostra roboravimus, & 
testibus Sacerdotibus Dei , vel ceteris roborandmn pro 
firmitate traddidimus. Faéla scriptura testamenti vel conr 
firmationis die séptima K a l t e Decémbris Era D C C C U 

Ego Adefonsus hoc testamen-
tum á me faólura cf. 

Sub Christi nomine Audul 
fus Ovetensis Episcop. cf. 

Sub Christi nomine Cintila 
Episcopus cf. 

Sub Xpti. nomine Quindulfus 
Episcopus cf. 

Sub Xpti nomine Ermigius 
Episcopus cf* 

Sub Xpti. nomine Recare-

dus CalagurrítanensisSedis 
Episcopus cf. 

Sub Xpti» nomine Nunillá 
Abbas ts. 

Sub Xpti. nomine Antonius 
Abbas ts,-

Sub Xpti, nomine Petrus Ab
bas ts. 

Stephaaus Abbas ts'. 
Joannis hic ts. 
Ermegildus hic ts* 

Justus nótavit* 

ú Jnua snod asnpj -v^ 
ipapup giíBlioQ sld -ys 
• ': } ;-> f>f [¿.i t 'P/ t t J90 t . t ' ' ' f " Í 

IX. 
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S E V E R 1 N U S E T A R I U L P H U S 
Episcopi o qui captmatis suis Sedibus , apud 
Astures commorabantur, Monasterium S, M m 
rite de Mermo ab ipsis fundatum , & alias 

plures Ecclesias & bcereditates Ovetensi 
SanSíi Salmtorls Ecclesm offerunL 

T Á n m %S3-
N nomine Sanílse & iadividu^ Trinitatis, Patris '& 

Filii & Spiritiis Sanéli cujus legnum permanet in ssecula. 
sseculornm. Amen. Nos igitux Seveiinus Episcopus ¿k Ariul-
phus , tibí Salvatori mundicujus JEcclesia fundata in 
Oveto esse dignoscitur , .& ubi bissenis altaribus Aposto-
lorum, necnon & Sandse Dei Genitrids semperqué Virgi-
nis Mariae., & Sanétorum reliqniis quse ibidem reconditse 
:sunt , & tibi Serrano Ovetensis Episcopo facimus cartulam 
testa mentí de Monasterio nostro vocabulo Sanda Maria de 
Hermo , quod fundavimus in Asturiasterritorio .de Ca
rnosa , In valle qui dicitur 'Quo , ;cum ómnibus suis sedifi-
ciis per omnes suos términos quotatos ., sicut praecepit 
Rex Dominus Ordonio per rivulum de Bus t e l l i& per 
rivulum Quoto , & per illum Pontem de Rivo Curvo, & 
per illa essera , (6c per illum vadum de Vermilas, & per 
fcntem bellicam , :& per illa Melutera , & per summum 
Cottellum , <& per illum Pandum, & per illa prata , ;& per 
vadum de rivo de Pila , & per pandelio , & per Aceveto, 
& per Alseveto , >& per Quotam rotundam , & per peña 
errata , & jungit se ubi prius incepimus;: infra hos térmi
nos totum ab íntegro. Foras istcs términos , nostras heere-
ditates , sive & Ecclesias prsefatse Sedi damus praenomina-
tas Barcena cum Ecclesia.Sajidse Agadis , cum ómnibus 
suis appendiciis , & medietate de Ecclesiam Sandi Julia-

lü : & juxta riYulum Jcvi Ecclesiara Sandae Leocadiae cuni 
om-

http://territorio
http://de
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ómnibus suis appendiciis : &¿ in villa de Valles Ecclesiam! 
Sanéli Adriani cum ómnibus suis appendiciis: & Sol oriens 
cum Ecclesia Sanéti Andreae Apostoli cum ómnibus suis 
appendiciis : & de illa raingata per illas Murías , & per 
planura de Pissonem secus flumen praedid'um de Pissone, 
& jungit se ubi prius incipimus y infra hos términos totuin 
ab integro cum Ecclesia Saníli Clementis. Et concedimus 
adhuc Ecclesiam Sanéli Cypriani de Bustorosme cum óm
nibus suis appendiciis, & adhuc concedimus Ecclesiam 
Sandi Michaelis de Quo , cum ómnibus suis appendiciis, 
& medietate Sanéli Romani de Vernulis : & in illas Bragas 
Ecclesiam Sanélae Mariae cum ómnibus suis appendiciis, 
& Monasterium integrum Sanéli Vincentii de Abbas, per 
omnes suos términos, per Pintinas, & rivulum de Sórores, 
& per Rosa , & per montem de Cado, & per illum pla-
num de Cavallos, & per illa serra , & jungit se ubi unde 
prius incepimus : infra hos términos totum ab integro. Et 
in villa de Tomas secus rivurn majorem, Ecclesiam Sane-
tse Mariae cum ómnibus suis appendiciis : & in Orio Ec-
clesias Sanélse Mariae , & Sanéli Christophori , & Sanébe 
Leocadias cum ómnibus suis appendiciis ab integro. Et se
cus mare in villa de Ungaro Ecclesiam Sanéli Christopho 
r i cum ómnibus suis appendiciis. Et in villa de Vivarco di* 
vissam integram qû e fuit de Nunio, & ejus exore Urbana 
eum ómnibus suis appendiciis ; & in summo de Cailias me-
dietatem de Ecclesiam Sanéli Romani , & de ómnibus suis 
appendiciis : & in capezonem de illo puteo Regali per om
nes hebdómadas de toto circulo anni die Lunae III. Poza
les de aqua moria quas dicitur salsa, in primis ante quam 
alii trahant, vos trahetis de XV. & XV. dies. Similiter 
aliud tantum die Sabbati. Et in Trecenio in illo puteo Re
gali Salinario per omnes hebdómadas , per totum anni 
circulum, per omnes dies dominicos in primis antequam 
alii homines trahant , trahetis vos & III. pozales de Mo
ría , & in Mariego similiter , sicüt nobis concessit Rex 
Dominus Ranimirus , Pater Domini Ordonii Regis , simi
liter cum Domino Gómelo Ovetensis Episeopo. Concedi
mus adhuc in territorio Allega secus flumen de Canos prae-
ueminatum Moaasterium S, Joaanis Baptist» de Argüe-
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res, cum ómnibus suis appendiciís ab íntegro , & cum 
ómnibus suis Deganeis praenominatas Ecclesias Sandae Ma-
rias de Allega , Sanéii Joannis de Tara , Sanétae Eulaliae de 
Dunia : & in Capezone Ecclesiam Sanéti Petri; & in Ibbio 
Ecclesiam Sanéti Talicis & Dorotei y totas cum ómnibus 
suis appendiciis : & in territorio de Campo braneas , pas
cua , quas vulgus dicit Seles inventrate ad illam Lamani: 
& altera ubi dicitur Pitella : & alteram ubi dicitur Fonte 
frigida ad illos sexos , alias in Montaneo super Sanélo Se
bastiano de Barguanda: & á ñumine Deva usque in Trans-
mera , & per littus maris pascua in ómnibus locis sine 
montatico. Foris Pirineos montes' in Castelia r in territorio 
de Almaia prsenominatam in Ponte divissa integra per om-
nes suos términos: unum agrum in Barrio deorsum per 
ubi dicunt ad illa ferrene, & sursum per illum limitera, 
& deorsum per illa via , & in fronte per Ecclesiam Sanc-
ti Clementis , & ex alia parte in fronte , & in alio arro-
gio , & alium ag?um in Barrio de Susano per términos 
Sanéli Christophori, &c de secunda parte terminum per i l 
lam viam per tertiam partem de Asusfanes, & alium 
agrum ubi dicitur Tareses per illam viam , & de alia par
te per illum fontem, desursum per illam pennam quarto 
termino de Asusfanis: alia térra ad illas Quintahiellas de 
sursum , per illam viam deorsum , per illam viam de ter-
tio termino de Amaia Roiz : quarto termino de Pelagio, 
& alia Serna ubi dicunt Lagunam : & ex alia parte desur
sum per illam viam, & alia parte per illum arroium , & 
alia parte per illam Lagunam deorsum , & jungit se ad i l 
lum arroium , & alia Serna ubi dicunt costam Sanéli M i -
chaelis , & deorsum per términos de Stephano , & de Ve
la ; & de aliis duabus partibus términos de Fortuneo , & 
de Vela. Et alia Serna ad illum fontem Saníü Michaelis, 
& desursum per illam pennam , & deorsum per illum hor-
tum Sandi Michaelis, ex alia parte per terminum de 
Gutierre , & ex alia parte per illum fontem , & ex alia 
Serna ubi dicunt Pratellos desursum per illam viam , deor
sum per terminum Sanéli Martini, & ex alia parte per ter
minum de illo Rege. Omnis isti valle & Ecclesise supra-
didse cum montibus fontibus , Azoreras , bustis, pratis, 

aquae-
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aqucedudibus , exitibus , piscationibus , molinariis, & óm
nibus jugis , quse usui hominum prosunt. Hoc autem totum 
superius scriptum concedimus Ovetensi Ecciesise, & cul-
toribus cjus per remedium animarum nostrarum , ut di-
mittat Deus omnia peccata nostra, ut tribuat nobis mise* 
ricordiam suam , & cum Sanétis ómnibus mereamur jungi 
in seterna patria. Si quis tamen, quod üeri minime credi-
mus , ex nostra progenie , vel extranea , tam potestas Re-
galis , quam ordo consularis, seu Episcopalís , Majordo-
mus, vel Saio , seu aliquis secularis homo violenter tran-
gressus fuerit istud , quod non credimus modo , & aufer-
re inde aliquid voluerit, praesenti sevo abstraétus maneat 
<de fidelium concilio ,, & non videat ortum surgentis áuro-
rae , & contra¿lus sit sicut pulvis, quem projicit ventus á 
facie terrse, &c suis ambobus á fronte careat oculis , & 
deleátur nomen ejus de libro vitse ^ & cum Juda Domini 
proditore , cum diabolo & Angelis ejus condempnatus in 
seterna dapnatione. Qui vero istud firmaverit , munierit, 
& stare fecerit, mundus stet ante tribunal Domini J solu-
tus ab omni nexu peccati , M qui aliquo iníringere temp*-
íaverit , reddat in quadruplum , & simili loco quantum in-
<quietaverit Ovetensi Ecclesiae & cultoribus ejus, & insu-
per solvat auri talenta dúo ; •& hsec series testamehti in 
cunétis temporibus habeat firmitatem. Faéla scriptura tes-

Jiñú lamenti utilitatis vel confirmationis die X. Kalendas Maii 
%S3- Era DCCCLX/,I. Nos igitur superius nominati Episcopi 

Severinus &: Ariulphus hoc testamentum quod fieri jussi-
mus , & legere audivimus ^ manibus nostrís roboravimus, 
& propria signa ingerimus. Ego Ranimirus Rex hoc testa
mentum confirmo. zz Ordonius Rex hoc testamentum con
firmo, zr Serranus Ovetensis Episcopus testis. zz: Cixila Le-
gionensis test, iz: Gutier test, zz Atilanus test, zz Tbeudo-
ricus test, zz Didacus tes. zz Ovecus Ovetensis test, zz Sis-
nandus Diaconus , qui huno testamentum scripsi test. 

¿/IDE' 

Apend.X. 323 

ORDONIUS L A D E P H O N S I C A S T I 
testamenta confirmat plurimasque Ecclesias, 
villas, hareditates, & Monasteria offert Ep¡s* 
copali Sedi S, Sahatoris. Hujus instrumenti 
exemplana dúo ob oculos habui, quorum alterum 
ab altero aliquantulum dijfert, ut ex variantibus 
lediionibus, quce subficiuntur , patebit, In Codi-
ce goth. S, Ecclesice Ovetensis occurrunt in 

hac scriptura qucedam spatia prorsus vacua 
in locis, quce hoc signo >J( annotantur*